



TERMO DE ADJUDICAÇÃO **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011.2025-DEMUTRAN**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº011.2025-DEMUTRAN, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). MARCOS FRANKLIN OLIVEIRA DE ARAUJO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) DEPARTAMENTO MUN. DE TRANS.,TRANSP. E RODOVIARIO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

0.850.528/0001-95 - ANTONIO ROGER ARAGAO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Impresso Padronizado	sem marca	5,00	Unidade 1000 UN	385,00	380,00	1.900,00
2	placas de pvc	sem marca	2,00	Unidade	247,00	194,00	388,00
3	Sacola Lixocar	sem marca	400,00	Unidade	8,55	9,00	3.600,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA	sem marca	1.000,00	Unidade	4,00	9,50	9.500,00
5	Boné personalizado	sem marca	200,00	Unidade	38,50	42,00	8.400,00
6	Roleta Educativa Giratória	sem marca	1,00	Unidade	360,00	520,00	520,00





7	CAMISA DE ALGODÃO	sem marca	1.000,00	Unidade	34,00	29,00	29.000,00
8	banner	sem marca	1,00	Unidade	132,50	85,00	85,00
9	Lona com ilhós	sem marca	1,00	Unidade	398,50	397,00	397,00
10	Lona com ilhós	sem marca	1,00	Unidade	1.073,75	1.147,50	1.147,50
11	Placa PVC	sem marca	200,00	Unidade	22,50	1,57	314,00
12	Faixa em lona - 3,00x70 cm em 440g	sem marca	1,00	Unidade	179,00	178,00	178,00
13	IMPRESSÃO COLORIDA	sem marca	500,00	Unidade	2,00	2,00	1.000,00
14	Wind Banner	sem marca	2,00	Unidade	432,33	397,00	794,00
15	Dado em pelúcia	sem marca	2,00	Unidade	92,50	95,00	190,00
VALOR TOTAL							57.413,50

Adjudicado para ANTONIO ROGER ARAGAO inscrita no CNPJ/MF: 39.850.528/0001-95, pelo melhor valor de R\$ 57.413,50 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos), em 29/04/2025.

assinado eletronicamente
Marcos Franklin Oliveira De Araujo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

